2026 年２月 13 日

各 位

会社名 株 式 会 社 e n i s h

住所 東京都港区六本木六丁目 1 番 2 0 号

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 安 徳 孝 平

 （コード番号：3667）

問い合わせ先 管理本部管理本部長 高 木 和 成

  TEL.03（6447）4020

前期実績値と当期実績見込みとの差異及び営業外収益、特別損失の発生のお知らせ

当社は、2025 年 12 月期（2025 年１月１日～2025 年 12 月 31 日）につきまして、前期実績値と当期

実績見込みに差異が生じました。また、下記のとおり営業外収益及び特別損失の発生がありましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

１．前期実績値（2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日）と当期実績見込み（2025 年１月１日～2025

年 12 月 31 日）との差異について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

百万円      百万円  百万円  百万円  円 銭

前期実績値（A） 3,317  △815  △862  △882  △36.09

当期実績見込み（B） 2,170  △856  △832  △1,151  △44.19

増減額（B-A） △1,147  △40  ＋29  △269  －

増減率（%） △34.5  －  － － －

２．差異の理由

当事業年度の業績におきましては、2025 年９月に新作「雀エボライブ」をリリースいたしましたが、

売上が当初想定を下回ったことや、一部既存タイトルのサービス終了や売上減少により、前期実績と

の差異が生じる結果となりました。

売上高につきましては、「ぼくのレストラン２」や「ガルショ☆」が安定して推移した一方、2025

年６月に「五等分の花嫁 五つ子ちゃんはパズルを五等分できない。」のサービスを終了したことや

新作タイトル「雀エボライブ」の売上が想定を下回ったことにより、前期比で大幅な減少となりまし

た。

営業利益及び経常利益並びに当期純利益につきましては、AI 技術の活用や外注費・広告宣伝費の削

減によりコスト低減に努めましたが、売上高の減少を補いきれず、営業損失を計上いたしました。一

方、後述の営業外収益の計上により、経常損失は前期に比べ若干の改善となりましたが、訴訟に関連

する和解金や貸倒損失、特別退職金及び減損損失の特別損失を計上した結果、当期純損失は前期実績

を下回る着地となりました。

2

３．営業外収益の発生

(1)暗号資産評価益

当社が保有する暗号資産（ビットコイン）について、期末の時価評価に基づき、暗号資産評価益

７百万円を営業外収益に計上いたしました。

(2)債務免除益

サービスを終了したゲームタイトルに係る払戻手続の完了に伴い、支払義務が消滅した契約負債の

53 百万円を債務免除益として営業外収益に計上いたしました。

４．特別損失の発生

(1) 和解金

訴訟の和解成立に伴い、和解金 52 百万円を特別損失として計上いたしました。

(2) 貸倒損失

暗号資産 GEEK が取引所においてデリスト（取引停止）となったことを受け、市場流動性の消失及

び換金可能性を慎重に検討した結果、当該債権の回収可能性が認められないと判断し、貸倒損失 244

百万円を特別損失として計上いたしました。

(3) 特別退職金

人員の適正化に伴い、特別退職金 15 百万円を特別損失として計上いたしました。

(4) 減損損失

固定資産の回収可能性を検討した結果、減損損失３百万円を特別損失として計上いたしました。

 以上